
    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

                            VISTO: El expediente Nº 00-02267/2021 del registro de nuestra 

Universidad, y;  

CONSIDERANDO  

Que, mediante los obrados citados en el “Visto” de este acto la 
secretaria de Ciencia y Tecnología de esta Universidad, Biol. Mg. Tania G. Rogel,   
solicita  para consideración de este Cuerpo la adhesión de  la Universidad Nacional de 
La Rioja al Convenio Específico de Colaboración suscripto entre el Instituto Nacional 
de Tecnología Industrial (INTI), el Consejo Interuniversitaria Nacional (CIN) y el 
Consejo de Rectores de Universidades Privadas (CRUP). 

 
                            Que, en ese sentido se destaca que la cláusula primera del convenio  
establece como objeto “determinar las cláusulas que regirán el Sistema de Prácticas 
Profesionales Supervisadas (PPS) que permitirán sistematizar y fomentar experiencias que 
contribuirán a una mejor transmisión de conocimientos, complementando los conocimientos 
teóricos y los programas de estudios con las necesidades reales de medio, posibilitando 
desarrollar las capacidades de análisis, crítica e inserción en la sociedad de los alumnos de las 
carreras de Ingeniería u otras carreras afines a los objetivos y tareas que se desarrollan en el 
INTI.” 
 

 

                           Que, tomando intervención la Secretaría Legal y Técnica de esta 
Universidad emitió su dictamen Nº 157/21 en el cual aconseja autorizar la adhesión al 
convenio y sus anexos. 
 
 

                            Que, reunida la Comisión de Extensión, de Género y Relaciones 
Institucionales de este Órgano Colegiado emitió su dictamen, aprobando el proyecto de 
manera integral. 
 

 

Que, a tenor de lo dispuesto por el art. 74° inc. “24” del Estatuto 
Universitario, resulta como atribución del Cuerpo: “…autorizar o refrendar convenios con 
instituciones del país o del extranjero, con el fin de cumplir las funciones específicas de la 
Universidad.” 

 
 Que, por todo lo antes expuesto este Consejo Superior reunido en 

sesión ordinaria llevada a cabo el 03 de diciembre de 2021, resolvió adherir a la 
suscripción del convenio de marras. 

 

Por todo ello, en el ejercicio  de  sus atribuciones estatutarias y previo tratamiento 
en particular de lo antes “Visto y Considerado” 

              

 
                                                                                          RESOLUCIÓN Nº 1156 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 

RESUELVE: 
                                                                                                            

ARTÍCULO 1°: AUTORIZAR al Sr. Rector la adhesión de la Universidad Nacional de 
La Rioja al Convenio Específico de Colaboración y sus respectivos Anexos, suscripto 
entre el Instituto Nacional de Tecnología Industrial (INTI), el Consejo Interuniversitaria 
Nacional (CIN) y el Consejo de Rectores de Universidades Privadas (CRUP), en 
conformidad a lo señalado en  los “Considerandos” de esta Resolución y que como 
Anexo Único forma parte de la presente. 
 
 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese y gírese para su conocimiento y efectos a la Secretaría de 
Relaciones Institucionales. 
 
 

ARTÍCULO 3°: Regístrese; Publíquese y Archívese. 
 

 
                                                                                          RESOLUCIÓN Nº 1156 
 

 
 
 
 
 Ab. María Laura Olmedo Larrain                               Lic. Fabián A. Calderón 
  Secretaria Relatora Técnica                                                        Presidente 
        Consejo Superior                                                              Consejo Superior      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 



    

                                  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
              C o n s e j o   S u p e r i or 

                    “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”                                                   

                                                                                              LA RIOJA, 3 de diciembre de 2021.    
                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

Ab. María Laura Olmedo Larrain                               Lic. Fabián A. Calderón 
  Secretaria Relatora Técnica                                                        Presidente 
        Consejo Superior                                                              Consejo Superior      

 


		2021-12-15T09:45:29-0300
	OLMEDO LARRAIN Maria Laura


		2021-12-15T09:49:39-0300
	OLMEDO LARRAIN Maria Laura


		2021-12-15T10:17:13-0300
	CALDERON Fabian Alejandro


		2021-12-15T10:17:48-0300
	CALDERON Fabian Alejandro




